

MODELO 8 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO -SEARH

Item	Descrição do Material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo médio	Custo Total
			Estoque no início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
1	Pasta catálogo com 100 sacos, espessura 0,10	Und	0	10	10	0	R\$17,00	R\$170,00
2	Pasta L, em plástico polipropileno -crystal	Und	0	30	30	0	R\$0,50	R\$15,00
3	Pasta com grampo transparente, fina, cores diversas	Und	0	50	50	0	R\$1,50	R\$75,00
4	Capa plástica para encadernação transparente PVC - A4	Und	0	200	200	0	R\$0,20	R\$40,00
5	Cola bastão 9g, cx 12 unidades	caixa	0	9	9	0	R\$8,38	R\$75,42
6	Cola p/isopor 90g	Und	0	3	3	0	R\$2,60	R\$7,80
7	Corretivo líquido à base de água, aprox. 18 ml	Und	0	5	5	0	R\$1,60	R\$8,00
8	Etiquetas adesivas para impressoras laser + ink jet nº 10 (cx c/100)	pacote	0	3	3	0	R\$20,90	R\$62,70
9	Fita adesiva dupla face 10x30	Und	0	6	6	0	R\$4,37	R\$26,22
10	Fita adesiva papel marrom 19x50mm	Und	0	24	24	0	R\$3,05	R\$73,20
11	Fita adesiva transparente 50x50mm	Und	0	142	142	0	R\$2,28	R\$323,76
12	Fita adesiva gomada 25x50mm -papel kraft	Und	0	6	6	0	R\$4,56	R\$27,36
13	Fita adesiva crepe 25x50	Und	0	6	6	0	R\$0,57	R\$3,42
14	Agenda permanente, tipo executivo, c/folhas a cada dia, índice telefônicos, capa revestida em couro sintético na cor preta, marrom ou azul, formato 145x205mm aprox. quantidade mínima de pg 384.	Und	0	20	20	0	R\$15,90	R\$318,00
15	Livro Ata 100 folhas - com pauta-220x320mm	Und	0	10	10	0	R\$7,50	R\$75,00
16	Caixa correspondência acrílico, tipo dupla, formato 370x255mm	Und	0	7	7	0	R\$24,11	R\$168,77
17	calculadora de mesa 12 dígitos, sem impressão	Und	0	5	5	0	R\$15,66	R\$78,30
18	Lixeira p/ escritório em fibra c/aro plástico na cor preta	Und	0	10	10	0	R\$7,93	R\$79,30
19	Almofada para carimbo cor preta nº 03	und		15	10	5	R\$3,60	R\$54,00
20	Apontador para lápis com depósito	und	0	10	2	8	R\$0,50	R\$5,00
21	Borracha comum branca	und	0	110	70	40	R\$0,60	R\$66,00
22	Caneta esferográfica preta ponta em 0,08mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades	caixa	0	1	1	0	R\$24,00	R\$24,00
23	Caneta marca texto, caixa com 12 unidades	caixa	0	30	30	0	R\$11,50	R\$345,00
24	Grafite p/lapiseira nº 0,5 - tubo c/12 unidades	tubo	0	6	6	0	R\$0,90	R\$5,40
25	Grafite p/lapiseira nº 0,7 - tubo c/12 unidades/	tubo	0	6	6	0	R\$0,90	R\$5,40
26	Grafite p/lapiseira nº 0,9 - tubo c/12 unidades	tubo	0	3	3	0	R\$0,90	R\$2,70
27	Lápis marca texto fluorescente, várias cores	und	0	20	20	0	R\$0,77	R\$15,40
28	Lápis grafite nº 02, caixa c/144 und	caixa	0	4	0	4	R\$26,00	R\$104,00
29	Lapiseira 0,5mm	und	0	14	14	0	R\$2,50	R\$35,00
30	Lapiseira 0,7mm	und	0	14	14	0	R\$2,50	R\$35,00

31	Liga elástica tipo latex, alta resistência, nº 18, pacote c/100 gr	pacote	0	128	128	0	R\$3,00	R\$384,00
32	Molha dedo tipo pasta, mínimo 12g	und	0	50	20	30	R\$1,65	R\$82,50
33	Pincel atômico cor azul	und	0	12	12	0	R\$2,40	R\$28,80
34	Pincel para quadro branco cor preta	und	0	12	12	0	R\$2,00	R\$24,00
35	Pincel para quadro branco cor vermelha	und	0	12	12	0	R\$2,40	R\$28,80
36	Tinta p/carimbo cor azul frasco com 40ml	und	0	5	5	0	R\$2,10	R\$10,50
37	Tinta p/carimbo cor preta frasco com 40ml	und	0	5	5	0	R\$3,30	R\$16,50
38	Pilha alcalina AA, cartela c/4 unidades	cartela	0	23	23	0	R\$5,30	R\$121,90
39	Pilha alcalina AAA, cartela c/4 unidades	cartela	0	30	30	0	R\$8,40	R\$252,00
40	Porta cliques, lápis, lembrete, material acrílico	und	0	10	10	0	R\$12,87	R\$128,70
41	Bloco autoadesivos 38x51mm, pct 4 blocos	pacote	0	50	50	0	R\$4,90	R\$245,00
42	Bloco autoadesivos 76x76mm	bloco	0	50	50	0	R\$3,60	R\$180,00
43	Prancheta manual em acrílico, c/prend., aprox. 24x33cm	und	0	10	10	0	R\$4,25	R\$42,50
44	Régua plástica transparente 30 cm	und	0	20	20	0	R\$4,55	R\$91,00
45	Tesoura em aço inoxidável 21cm	und	0	10	10	0	R\$5,45	R\$54,50
46	Grampeador grampo 26/6 capacidade p/20 fls	und	0	12	12	0	R\$8,70	R\$104,40
47	Grampo plástico para pasta, tipo espelho, 80mm, c/50 unidades	pacote	0	85	50	35	R\$7,45	R\$633,25
48	Pilha 21/23 alcalina 12v, cartela com 01 unidade	cartela	0	26	26	0	R\$2,30	R\$59,80
49	Livro de protocolo com 100 folhas	und	0	10	10	0	R\$7,00	R\$70,00
50	Cola instantânea, unidade de 5g	und	0	164	164	0	R\$4,30	R\$705,20
51	Café capuccino tradicional - emb. c/ 200gm	und	0	300	300	0	R\$6,98	R\$2.094,00
52	Café, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global do café 5.0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (Resolução ANVISA/RDC nº 277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 dias. Características adicionais: pó, homogêneo, embalagem à vacuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250 g., prazo de validade de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.	pacote	0	630	590	40	R\$4,62	R\$2.910,60
53	Chá de hortelã, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade de 1 ano	caixa	16	48	0	64	R\$2,12	R\$101,76
54	Chá de erva cidreira, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade de 1 ano	caixa	0	48	48	0	R\$2,28	R\$109,44
55	Chá de camomila, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade de 1 ano	caixa	0	144	108	36	R\$2,34	R\$336,96
56	Chá de gengibre c/ limão, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade de 1 ano	caixa	0	144	124	20	R\$2,69	R\$387,36
57	borracha comum bicolor	und	0	40	40	0	R\$0,30	R\$12,00
58	Caixa arquivo plástica 36x25x13 em pacote com 25 unidades	pacote	0	8	8	0	R\$52,00	R\$416,00
59	Caixa arquivo permanente plástica, 190 g/m2, desmontável, medindo aproximadamente 40x18x29 cm, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo com furo nas duas laterais na cor amarela, pct c/25 unidades.	pacote	0	10	10	0	R\$125,50	R\$1.255,00
60	Papel A4, cor branca, 75g/m2	resma	0	700	700	0	R\$16,74	R\$11.718,00

61	cola branca 90g, não tóxica, inodora, caixa c/12 unidades	caixa	0	5	5	0	R\$10,20	R\$51,00
62	Bandeja retangular em inox 40x30 cm	und	0	7	7	0	R\$54,80	R\$383,60
63	Conjunto de 06 taças de água, fabricado em vidro da mais alta resistência.	und	0	6	6	0	R\$66,99	R\$401,94
64	Conjunto de copos p/ água em vidro cap; 300 ml, conj. com 06 unidades	und	0	12	12	0	R\$31,99	R\$383,88
65	Conjunto de 06 xícaras para chá com pires 200 ml, fabricado com vidro da mais alta resistência.	und	0	6	6	0	R\$54,98	R\$329,88
66	Conjunto de 06 xícaras de café com pires 90 ml, fabricado com vidro da mais alta resistência.	und	0	5	5	0	R\$43,00	R\$215,00
67	Faqueiro em aço inox composto por 24 peças, possuindo 6 facas para churrasco, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para chá. Os talheres possuem lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça.	und	0	9	9	0	R\$41,00	R\$369,00
68	Guardanapo de papel, material celulose, 20x22cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macio, pacotes com 50 unidades, cx com 50 pacotes.	caixa	0	6	5	1	R\$33,46	R\$200,76
69	Jarra para suco em vidro, capacidade 2 litros.	und	0	6	6	0	R\$30,97	R\$185,82
70	Prato raso para refeições com 26cm de diâmetro em vidro.	und	0	35	35	0	R\$8,00	R\$280,00
71	Açúcar demerara - 1kg	kg	0	32	32	0	R\$4,16	R\$133,12
72	Açúcar refinado - 1kg	kg	0	120	116	4	R\$2,93	R\$351,60
73	Adoçante dietético líquido, de frutose sem aspartame e ciclamato stevita pote com 100 ml	und	0	22	19	3	R\$3,98	R\$87,56
74	Leite em pó, integral, instantâneo, pacote 400g, de espécie bovina.	pacote	0	146	146	0	R\$12,90	R\$1.883,40
75	Chá de boldo, embalagem com 10 saquinhos.	caixa	0	48	48	0	R\$2,39	R\$114,72
76	Soda cáustica - 1kg	und	0	4	4	0	R\$19,00	R\$76,00
77	Luva de borracha, tamanho G, cano longo (pacote com duas unidades).	pacote	0	60	60	0	R\$4,66	R\$279,60
78	Luvras descartáveis em látex para procedimentos, tamanho M, caixa com 100 unidades	pacote	0	7	3	4	R\$20,40	R\$142,80
79	Luva de borracha, tamanho M (pacote com duas unidades)	pacote	0	3	3	0	R\$1,72	R\$5,16
80	Luva de borracha, tamanho G (pacote com duas unidades)	pacote	0	8	8	0	R\$1,72	R\$13,76
81	Máscara cirúrgica (tamanho padrão), caixa com 50 unidades	caixa	0	5	5	0	R\$5,79	R\$28,95
82	Água sanitária, embalagem contendo 1 litro	caixa	0	168	166	2	R\$1,28	R\$215,04
83	Álcool em gel, com álcool etílico a 70° - embalagem contendo 1 litro	und	0	72	36	36	R\$4,60	R\$331,20
84	Álcool etílico hidratado líquido 65° ou 70° - para uso doméstico, embalagem contendo 1 litro	und	0	48	35	13	R\$4,02	R\$192,96
85	Cera, tipo líquida, embalagem contendo 750ml	und	0	26	26	0	R\$3,27	R\$85,02
86	Desinfetante, embalagem contendo 1 litro.	und	0	168	134	34	R\$2,01	R\$337,68
87	Desinfetante, tipo pinho, embalagem contendo 1 litro.	und	0	68	68	0	R\$1,76	R\$119,68
88	Detergente para louça - 500ml	und	0	160	123	37	R\$1,18	R\$188,80
89	Desodorizador de ambiente, fragância lavanda, spray, tubo com 360 ml, caixa com 12 unidades	caixa	0	14	14	0	R\$76,53	R\$1.071,42
90	Desodorizador desinfetante para vaso sanitário, perfumado, com suporte plástico, embalagem com 12 unidades.	caixa	0	130	130	0	R\$11,04	R\$1.435,20

91	Limpador base ácida, limpeza em geral, embalagem c/ 500ml.	und	0	6	6	0	R\$4,20	R\$25,20
92	Lustra móveis, frascos com 200 ml.	und	0	28	28	0	R\$2,65	R\$74,20
93	Solução de limpeza multiuso. Composição básica água com 500 ml.	und	0	72	72	0	R\$1,56	R\$112,32
94	Sabonete líquido, cremoso c/ 500ml.	und	0	72	65	7	R\$2,98	R\$214,56
95	Sabão em barra glicerinado, neutro, com 200g, pacote com 05 unidades	pacote	0	15	15	0	R\$4,10	R\$61,50
96	Saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza, pisos paredes e louças, 300ml.	und	0	14	14	0	R\$2,65	R\$37,10
97	Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, embalagem c/ 500g	und	0	72	28	44	R\$1,35	R\$97,20
98	Esponja de limpenza, material espuma no formato retangular.	und	0	164	164	0	R\$0,50	R\$82,00
99	Papel toalha, interfolhada para banheiros, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas.	fardo	0	100	78	22	R\$12,00	R\$1.200,00
100	Papel toalha em rolo, folha simples, cor branca., pacotes com 06 rolos.	pacote	0	9	9	0	R\$12,00	R\$108,00
101	Papel higiênico, rolo, folha dupla, cor branca. fardo com 16 pacotes.	fardo	0	27	24,75	2,25	R\$56,10	R\$1.514,70
102	Papel filme em rolo, tamanho grande, 100 metros.	und	0	2	2	0	R\$11,70	R\$23,40
103	Cavalete plástico para limpeza (piso molhado)	und	0	2	2	0	R\$29,90	R\$59,80
104	Lixeira em polietileno 50 L com tampa e pedal.	und	0	5	5	0	R\$78,20	R\$391,00
105	Avental 96x64cm, material em napa.	und	0	4	4	0	R\$8,00	R\$32,00
106	Flanela, 60x40cm, cores diversas.	und	0	60	50	10	R\$0,70	R\$42,00
107	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca.	und	0	41	41	0	R\$0,79	R\$32,39
108	Saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso	und	0	67	67	0	R\$0,86	R\$57,62
109	Saco para lixo cor preta, cap. 40 litros - pacotes com 100 unidades.	pacote	0	20	16	4	R\$3,75	R\$75,00
110	Saco para lixo cor preta, cap. 100 litros - pacotes com 100 unidades.	pacote	0	14	14	0	R\$9,89	R\$138,46
111	Mop úmido algodão 190g.	und	0	18	18	0	R\$15,84	R\$285,12
112	Kit mop úmido algodão, contendo balde com espremedor, mop de algodão e cabo.	und	0	4	4	0	R\$58,90	R\$235,60
113	Pá coletora de lixo, material coletor alumínio zincado, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm.	und	0	6	6	0	R\$3,92	R\$23,52
114	Pá coletora de lixo, material coletor de poliestireno, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm.	und	0	2	2	0	R\$4,08	R\$8,16
115	Rodo de borracha dupla natural medindo 60cm em plástico, cabo de 1,2m.	und	0	3	3	0	R\$6,72	R\$20,16
116	Vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 40.	und	0	3	3	0	R\$5,76	R\$17,28
117	Vassoura de material cerdas polipropileno, cabo de madeira plastificada, cepa plástico, comprimento de cepa 40.	und	0	3	3	0	R\$5,84	R\$17,52
118	Vassourão, material cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, tipo leque, aplicação limpeza, cepa 60.	und	0	2	2	0	R\$7,50	R\$15,00
119	desentupidor de borracha para pias	und	0	2	2	0	R\$6,56	R\$13,12
120	desentupidor de borracha para vaso sanitários	und	0	2	2	0	R\$11,40	R\$22,80
121	Saboneteira para fixar na parede com reservatório para sabonete líquido com capacidade de 900ml	und	0	4	4	0	R\$22,00	R\$88,00
122	Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 800m	und	0	6	6	0	R\$29,80	R\$178,80

123	Lixeira com tampa e pedal com 15 L para banheiro	und	0	20	20	0	R\$18,40	R\$368,00
124	Lixeira plástica 200L, com tampa.	und	0	1	1	0	R\$131,00	R\$131,00
125	Cesto plástico 20L	und	0	20	20	0	R\$14,20	R\$284,00
126	Vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 40.	und	0	6	6	0	R\$5,80	R\$34,80
127	Vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30.	und	0	10	10	0	R\$4,86	R\$48,60
128	Vassoura de material cerdas polipropileno, cabo de madeira plastificada, cepa plástico, comprimento de cepa 40.	und	0	9	4	5	R\$5,85	R\$52,65
129	Vassoura de cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 30.	und	0	5	2	3	R\$4,95	R\$24,75
130	Vassourão, material cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, tipo leque, aplicação limpeza, cepa 60.	und	0	2	0	2	R\$7,54	R\$15,08
131	Copos plásticos descartáveis para água, transparente, reforçados c/ frisos laterais, 150ml, caixa com 2500 copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga).	caixa	0	8	2	6	R\$52,56	R\$420,48
132	Depósito em vidro com tampa hermica, cap. 01 litro, para armazenamento de café, açúcar ou biscoito.	und	0	6	6	0	R\$20,92	R\$125,52
133	Garrafa térmica plástica, cores diversas, capacidade 1 litro (pressão)	und	0	5	5	0	R\$28,86	R\$144,30
134	Água mineral sem gás, envasada em garrações transparentes de polipropileno, retornável, resistente, com capacidade para 20 L.	garrafão	0	7064	7064	0	R\$3,15	R\$22.251,60
135	vasilhames para água mineral, capacidade de 20 litros, na cor azul, atóxico, transparente e reutilzável.	garrafão	0	30	0	30	R\$8,52	R\$255,60
136	envelopes de papel, 25x35cm, com impressão gráfica contendo logomarca da Prefeitura Municipal de Parnamirim.	und	0	5000	5000	0	R\$0,59	R\$2.960,00
137	rodo com base plástica, medindo 30 cm, com cabo mínimo 1,4 m.	und	0	2	2	0	R\$5,80	R\$11,60
138	Vassourão, material cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, tipo leque, aplicação limpeza, cepa 40.	und	0	2	0	2	R\$11,28	R\$22,56
139	apontador para lápis com depósito	caixa	0	24	12	12	R\$12,00	R\$288,00
TOTAIS DOS CUSTOS							R\$1.843,98	R\$67.565,24

EDLANE MIRELE RODRIGUES DOS SANTOS

Coordenadora de Administração, Finanças, Material e Patrimônio- CAFMP

Matrícula: 27794